
__________________________________________________________ 
 

64/2008 Sb.m.s. 
 

SDĚLENÍ 
Ministerstva zahraničních věcí, 

 
kterým se mění a doplňuje sdělení č. 248/1996 Sb. a č. 63/2008 Sb.m.s., o Protokolu k Madridské 

dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek 
 

 Ministerstvo zahraničních věcí sděluje, že dne 12. listopadu 2007 byla na 38. zasedání 
Shromáždění Madridské unie pro mezinárodní zápis ochranných známek přijata změna článku 9sexies 
Protokolu k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek 1), přijatého dne 27. června 
1989 a změněného dne 3. října 2006 2). 
  
 Změna Protokolu vstoupila v platnost na základě rozhodnutí uvedeného Shromáždění dne 1. 
září 2008 a tímto dnem vstoupila v platnost i pro Českou republiku. 
  
 Anglické znění změny Protokolu a její překlad do českého jazyka se vyhlašují současně. 
  

Protokol 
k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek, přijatý v Madridu dne 27. 

června 1989, změněný dne 3. října 2006 a dne 12. listopadu 2007 
 

PŘEKLAD 
  

Článek 9sexies 
 

Vztahy mezi státy, které jsou stranou jak tohoto Protokolu, tak Madridské dohody ve stockholmském 
znění 

 
(1) (a) Jedině tento Protokol se použije, pokud jde o vzájemné vztahy států, které jsou stranou 
jak tohoto Protokolu, tak Madridské dohody ve stockholmském znění. 
  
(b) Nehledě na pododstavec (a), prohlášení, učiněné podle článku 5(2)(b), článku 5(2)(c) nebo 
článku 8(7) tohoto Protokolu státem, který je stranou jak tohoto Protokolu, tak Madridské dohody 
ve stockholmském znění, nemá žádný účinek ve vztazích s jiným státem, který je stranou jak tohoto 
Protokolu, tak Madridské dohody ve stockholmském znění. 
  
 (2) Shromáždění přezkoumá, po uplynutí lhůty tří let od 1. září 2008, použití odstavce 
(1)(b) a může ho tří čtvrtinovou většinou, kdykoli poté, zrušit nebo omezit jeho rozsah. Právo 
účastnit se hlasování Shromáždění mají jen ty státy, které jsou stranou jak Madridské dohody ve 
stockholmském znění, tak tohoto Protokolu. 
  
____________________ 
  
1) Protokol k Madridské dohodě o mezinárodním zápisu ochranných známek přijatý dne 27. června 1989 v Madridu 
byl vyhlášen pod č. 248/1996 Sb. 
  
2) Změna Protokolu k Madridské dohodě přijatá dne 3. října 2006 byla vyhlášena pod č. 63/2008 Sb.m.s. 


